
PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ EKOLOGINIO 

UGDYMO(SI) GALIMYBĖS MENINĖSE VEIKLOSE 

 

Erika Olbutienė 

Vilkijos lopšelis – darželis „Daigelis“ 

Raimonda Sadauskienė 

Kauno kolegija 

 

 

V. Pavardė:  Raimonda Sadauskienė 

E. puslapis:  https://www.kaunokolegija.lt/muf/ 

E. paštas:  raimonda.sadauskiene@go.kauko.lt 

Institucija:  Kauno kolegija 

Adresas:  Pramonės 22-421, Kaunas 

Telefono nr.:  +370 (37) 20 86 04 

Tyrimų kryptis (-ys): (S007) Edukologija 

 

 

Tyrimo tikslas. Atskleisti priešmokyklinio amžiaus vaikų ekologinio ugdymo(si) galimybes meninėse veiklose.  

Reikšminiai žodžiai:  ekologinis ugdymas, kūrybiškumas, nuostatos, priešmokyklinis amžius. 

Tyrimo metodai. Mokslinės literatūros analizė, apklausa raštu, gautų duomenų kiekybinė analizė.  

Rezultatai ir (arba) išvados. Tyrimo rezultatai atskleidė, kad efektyviausias ekologinio ugdymo metodas yra 

ekologiniai projektai. Pagrindiniai ekologinio ugdymo sunkumai, su kuriais susiduria pedagogai, yra netradicinių 

priemonių trūkumas, laiko veiklų pasiruošimui trūkumas ir didelis vaikų skaičius grupėse.  

Originalumas ir (arba) praktinis reikšmingumas. Pasaulis susiduria su vis didėjančiomis ekologinėmis 

problemomis, todėl ekologinis ugdymas, tvarumo sampratos suvokimas užima vis svarbesnę vietą vaikų ugdymo 

procese. Menas neatsiejamas nuo gamtos, todėl vaikai jau nuo ankstyvojo amžiaus turi ugdytis tinkamas 

ekologines/aplinkosaugines nuostatas. Mažai pateikta duomenų ir atliktų tyrimų apie priešmokyklinio amžiaus 

vaikų ekologinį ugdymą(si) meninėse veiklose. Taigi, pedagogams jų praktinėje veikloje kyla aktualus 

klausimas, kokios yra priešmokyklinio amžiaus vaikų ekologinio, darnaus ugdymo(si) galimybės meninėse 

veiklose ir kaip jas tinkamai panaudoti. Pedagogams galima rekomenduoti ekologinio ugdymo metu panaudoti 

netradicines ugdymo priemones; veiklas atlikti integruojant kelias meninės raiškos priemones; skatinti tėvus 

bendradarbiauti ,,įtraukiant“ juos į projektines veiklas. Įstaigoms, norinčioms užtikrinti ekologinio ugdymo 

kokybę, reikėtų atkreipti dėmesį į pedagogų motyvavimo ir kvalifikacijos kėlimo galimybes.   

 

mailto:raimonda.sadauskiene@go.kauko.lt

